Pisarnica Ministarstve prostornog planiranfa,
__trbaszms i driavne imovine

e —
. & 1 Crna Gora [Deed T o R oy [ vmetior
e e | i |
Egg ' Vlada Crne Gore l g{,-@m /Z-"; " 42‘!6 g5 .
L - T R . iR LN s | NI

@ | Generalni sekretarijat
Broj: 10-333/24-5324/2 Podgorica, 26. septembar 2024. godine

Na sjednici odrzanoj 19. septembra 2024. godine, Vlada Crne Gore
razmotrila je Predlog urbanistiéko-tehniékih uslova za izradu tehnicke
dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije
iz obnovljivih resursa — solarne elektrane ,,PV - Petrovié¢i“, u skladu sa
clanom 218c Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata
(»Sluzbeni list CG*, br. 64/1 7,44/18, 63/18, 82/20, 86/22 i 4/23) i ¢lanom
2 Pravilnika o blizim kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje
urbanisticko-tehnickih uslova za izgradnju objekata za proizvodnju
elektrine energije iz obnovljivih izvora sunca i drugih obnovljivih
izvora (,Sluzbeni list CG* br. 114/22), po Zahtjevu QAIR
MONTENEGRO d. 0. 0. Podgorica, koji je dostavilo Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Povodom navedenog materijala, Viada Crne Gore donijela je

ZAKLJUCAK

Viada je izdala Urbanisti¢ko-tehnidke uslove za izradu tehnicke
dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije iz
obnovljivih resursa - solarne elektrane PV — Petrovi¢i*, u skladu s ¢lanom
218c Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG",
br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22 | 4/23) i Clanom 2 Pravilnika o blizim
kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova
za izgradnju objekata za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih izvora
sunca i drugih obnovljivih izvora (,Sluzbeni list CG", broj 114/22), po Zahtjevu
QAIR MONTENEGRO d. 0. o. Podgorica.
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Dostavijeno:
- Slaven Radunovi¢, ministar prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine



URBANISTICKO — TEHNICKI USLOVI

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI

za izradu tehnicke dokumentacije

za izgradnju objekta za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivih resursa — solarne
elektrane ,PV - Petrovici“, a u skladu sa ¢lanom 218c Zakona o planiranju prostora i izgradniji
objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20 i 86/22) i ¢lanom 2
Pravilnika o blizim kriterijuma za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanisticko - tehnickih uslova
za izgradnju objekata za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivih izvora sunca i drugih
obnovljivih izvora ("Sluzbeni list Crne Gore", br.114/22).

Lokacija za izgradnju objekta je zemljiste na kat. parcelama br.:

— 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814 (LN 213 — susvojina Mrkai¢ Marka,
Vasilja i Vidaka),

— 2890, 2891, 2892, 2893, 2894, 2895, 2942, 3019, 3022, 3030 (LN 220 — susvojina
Mrkai¢ Cedomira i Sretena),

— 2896, 2898, 2899, 2801/1, 2923, 2924 (LN 208 — susvojina Mrkai¢ Miomira i Svetozara),

— 3015, 3016, 3017, 3018 (LN 194 — susvojina Mrkai¢ Andrije i Dragana),

— 3008, 3009 (LN 219 — susvojina Mrkaijié Dordija, Cedomira, Bozidara, Ratka i Sretena),

— 3006, 3007, 3088/2 (LN 198 — susvojina Mrkai¢ Blagoja, Momira, Sava i Svetozara),

— 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026, 3027 (LN 214 — svojina Mrkai¢ Danice)

— 2920, 2921, 3014 (LN 215 — susvojina Mrkai¢ Miljana, Nenada i Predraga), sve KO
Petrovici, opstina NikSic.

Povrsina lokacije iznosi cca 50 ha.

Prema dostavljenoj Studiji mjerenja sun¢evog zra€enja koja je uradena od strane ,SEDAM

— ING* d.o.o. Podgorica, sprovedene analize pokazuju da na predmetnom lokalitetu postoji
potencijal za izgradnju fotonasponske elektrane snage 50-70 MWp.

Aktom od 05.09.2024. godine, ,QAIR MONTENEGRO" d.o.0. Podgorica, je dostavilo
Rezultate istraZivanja biodiverzitea na podru&ju buducée solarne elektrane na lokalitetu
Petroviéi, iz septembra 2024. godine, uradeni od strane ECOENERGY CONSULTING.

»QAIR MONTENEGRO" d.o.0.

Podnosilac zahtjeva: Podgorica

Preporuke za smanjenje uticaja i zastitu od zemljotresa, kao i druge uslove za zastitu
od elementarnih nepogoda i tehnicko-tehnoloskih i drugih nesrec¢a

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zaStite od pozara shodno slijedecim
propisima, Pravilnikom o tehni¢kim normativima za zastitu elektroenergetskih postrojenja i
uredaja od pozara (“Sluzbeni list SFRJ” br.74/90) i Pravilnikom o tehni¢kim normativima za
izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kV
(“Sluzbeni list SFRJ” br.65/88 i “Sluzbeni list SFRJ” br.18/92).

Ukoliko se u istom ostvaruje tehnolo$ki process — Promet (“pretakanje, utovar ili istovar...”)
opasnih materija (zapaljive te¢nosti i gasovi) — postavljanje posuda — uredaja i instalacija sa
zapaljivim te¢nostima, gasovima i drugim medijima (u sudove pod pritiskom) za potrebe
predmetnog tehnoloSkog procesa, u okviru objekta — kompleksa, potrebno je u skladu sa
potrebnom tehni¢kom dokumentacijom (Arhitektonskim, Grdevinskim/sa ViK-om/,
Elektrotehnickim (JS i SS), MaSinskim projektom i ostalom potrebnom tehnickom
dokumentaciiom izraditi i Elaborat zastite od nozara u skladu sa Zakonom o zastiti i




Pravilnikom o izgradnji postrojenja za zapaljive te€nosti i o uskladiStenju i pretakanju
zapaljivih te€nosti (“Sluzbeni list SFRJ” br.20/71 i 23/71), Pravilnikom o izgradnji stanica za
shabdijevanje gorivom motornih vozila i o uskladidtavanju i pretakanju goriva (“SluZbeni list
SFRJ” br.27/71) i Pravilnikom o izgradnji za te¢ni naftni gas i o uskladiStavanju i pretakanju
te€nog naftnog gasa (“Sluzbeni list SFRJ” br.24/71 i 26/71), Pravilnikom o tehni¢kim
normativima za pristupne puteve, okretnice i uredene plate za vatrogasna vozila u blizini
objekta povecanog rizika od pozara (“Sluzbeni list SFRJ” br.08/95), Pravilnikom o tehni¢kim
normativima za hidrantsku mrezu za gaSenje pozara (“Sluzbeni list SFRJ” br.30/91) i ostalim
tehniCkim propisima, u €ijem posebnom prilogu — grafickom dijelu obraditi zone opasnosti i
bezbjednosna rastojanja sa mjerama zastite od pozara, kao i obavezno projektovati spoljnu
hidrantsku mrezu, a u zavisnosti od tehnoloSkog postupka i stepena opasnosti objekta na
poZar projektovati i unutrasnju hidrantsku mrezu.

Shodno ¢lanu 9 Zakona o zastiti i zdravlju na radu (,Sluzbeni list CG®, br.34/14 i 44/18), pri
izradi tehniCke dokumentacije projektant koji u skladu sa propisima o uredenju prostora i
izgradniji objekata izraduje tehniCku dokumentaciju za izgradnju, rekonstrukciju ili adaptaciju
objekta, namijenjene za radne i pomocne prostorije i objekte gdje se tehnolo3ki proces
obavlja na otvorenom prostoru, duzan je da predvidjeti propisane mjere zastite na radu u
skladu sa tehnoloskim projektnim zadatkom.

ProraCune raditi na VIl stepen seizmitkog inteziteta po MCS skali. Objekat mora biti
izgraden prema vazecéim propisima za gradenje u seizmic¢kim podrucjima. Za potrebe
proracuna Koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim i hidrometeoroloSkim
karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

5. | Uslovi i mjere zastite zivotne sredine

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu sa
odredbama Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG*, br.75/18) i
Zakonom za za$titu prirode (,Sluzbeni list CG*, br.54/16 i 18/19) na osnovu uradene
procjene uticaja na Zivotnu sredinu.

6. Uslovi za pejzazno oblikovanje

Uredenje otvorenih povrsina prilagoditi namjeni objekata, ambijentu i klimatskim uslovima.
U pocetnoj fazi projektovanja saCuvati sve vitalne primjerke biljnog materijala i uklopiti ih u
buduée projektantsko rieSenje.

Uslovi priklju€enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehniCke dokumentacije potrebno je poStovati odredbe Pravila za
funkcionisanje prenosnog sistema elektricne energije (»Sl. list CG«, br. 149/2022) —
poglavije IV. USLOVI ZA PRIKLUUCENJE NA PRENOSNI SISTEM.

Uslovi priklju€enja na saobracéajnu infrastrukturu

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije uslove priklju¢enja na saobracajnu infrastrukturu
projektovati prema vaZecoj regulativi.

9. Uslovi za objekte koji mogu uticati na promjene u vodnom rezimu

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Zakon o vodama (,,Sluzbeni list Republike
Crne Gore“, br. 27/07 i ,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 73/10, 32/11, 47/11, 48/15, 52/16,
55/16, 02/17, 80/17 i 84/18).

Sastavni dio ovih uslova su i sljedeéa misljenja/tehnicki uslovi:

Ministarstva turizma, ekologije, odrzivog razvoja i razvoja sjevera broj: 06-332/24-1316/4 od
22.07.2024. godine;

Ministarstva poljoprivrede, Sumarstva i vodoprivrede broj: 08-332/24-13331/2 od 19.07.2024.
godine;

Uprave za saobracaj broj: 04-7670/2 od 28.06.2024. godine;

Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj: 02/1-348/24-1454/2 od 04.07.2024. godine;

Uprave za gazdovanje Sumama i lovistima broj: 01-333/24-2229/4 od 09.07.2024. godine;




Dirketorata za za$titu i spasavanje Ministarstva unutrasnjih poslova broj: 30-236/24-35470/2 od
04.07.2024. godine;

Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj broj: 09-340-481 od 03.07.2024. godine;

CEDIS d.o.o. Podgorica broj: 30-20-3330 od 28.06.2024. godine;

Uprave za za$titu kulturnih dobara broj: 03-300/2024-2 od 28.06.2024. godine;

Uprave za vode broj: UP1 02-319/24-108/2 od 28.06.2024. godine;

CGES a.d. Podgorica broj: 702-D/24-1689/2 od 26.06.2024. godine;

Agencije za zastitu zivotne sredine broj: 03-D-2122/2 od 26.06.2024. godine i

Ministarstva energetike broj: 01-302/24-201/4 od 11.09.2024. godine.
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA , URBANIZMA I DRZAVNE
IMOVINE

IV proleterske br. 19
Podgorica

Aktom br. 09-340-481 od 25.06.2024.godine koji je zaveden u Ministarstvu pod brojem
06-333/24 — 779%2 od 14.06.2024.godine, obratili ste se za davanje misljenja na Nacrt
urbanisti¢ko — tehnickih uslova za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta za
proizvodnju elekiri¢ne energije iz obnovljivih resursa —solarne elekirane »PV-Pelroviéi«,
u zahvatu KO Petroviéi, opdtina Niksic.

Misljenja smo da dostavljeni nacrt UTU-a treba u skladu sa ¢lanom 2 stav 1 alineja 5
Pravilnika o blizim kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanisti¢lo — tehni¢kih
uslova za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih izvora sunca
i drugih obnovljivih izvora ( ,.SluZbeni list Crne Gore , br,114/22 ), kojim je propisano da
je jedan od kriterijuma za ocjenu zahtjeva za solarnu, vjetro i hidro elektranu, koja se
izgraduje samostalno ebezebijeden pristupni put, treba dopuniti slededim:

Katastarske parcele na kojima se planira izgradnja solarne elektrane imaju obezbijedene
pristupne puteve, koji su Odlukom o opétinskim 1 nekategorisanim putevima (»Sluzbeni
list Crne Gore - opstinski propisi«, broj 36/15 ), definisani kao nekategorisani putevi u
opitoj upotrebi.

Lokacija za izgradnju objekta na katastarskim parcelama koje se nalaze na podrudju
KO Petrovidi imaju obezbijedene pristupne puteve na katastarskim parcelama broj
3085, 2928, 2918 i 2742 KO Petrovidi.



Katastarske parcele broj 3085, 2928 i 2918 KO Petroviéi upisane su u LN 227 KO KO
Petroviéi, u svojini Crne Gore, raspolaganje OpStina Niksi¢, u obimu prava 1/1, nadin
kori¥¢enja - nekategorisana putevi.

Katastarska parcela broj 2742 Vilusi upisane su u LN 285 KO Petroviéi, u svojini Crne
Gore, raspolaganje Vlada Crne Gore, u obimu prava 1/1.

[z zone za izgradnju solarne elektrane treba izuzeti koridore u 3irini od 15 m sa obje
strane nekategorisanog puta u opitoj upotrebi.

Komunikaciju kroz lokaciju elektrane planirati internim kolskim 1 kolsko-pjesackim
saobrac¢ajnicama Sirine min. 3.5n1.

U sludaju povezivanja djelova solamne clektrane podzemno ispod lokalnog ili
nekategorisanih puteva, kablove voditi kroz kablovice, na minimainoj dubini od 1,0 m.

Predvidjeti zamjenu materijala u nasipu i ispitivanje nosivosti nasipa i posteljice prije
asfaltiranja.

U projektnoj dokumentaciji prikazati prikljucak lokacije za izgradnju solarne elektrane
na nekategorisane puteve u opstoj upotrebi.
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ZA: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

PREDMET: MiSljenje na Nacrt urbanisticko - tehniékih uslova

Upravi za vode obratili ste se dopisom, broj: 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024. godine {(akt
primljen 25.06.2024. godine), a u vezi zahtjeva Investitora ,QAIR MONTENEGRO" d.o0.0.
Podgorica, radi davanja misljenja na Nacrt urbanistiéko - tehnickih uslova za izradu tehnidke
dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektri¢ne energije iz obnovljivih resursa -
solarne elektrane PV - Petrovici’, u zahvatu KO Petroviéi, op&tina Niksié, a u skladu sa é&l.
218c¢ Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,SI. list CG", br. 63/18, 82/20, 86/22 |
4/23) i €l. 2 Pravilnika o blizim kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanisticko -
tehnickih uslova za izgradnju objekata za proizvodnju elektriéne enrgije iz obnovljivih izvora
sunca i drugih obnovljivih izvora (,SI. list CG", br. 114/22).

Uz zahtjev dostavijen je Nacrt urbanisti¢ko - tehnigkih uslova za izradu tehnicke dokumentacije
za predmetni objekat. Lokacija za izgradnju cbjekta je zemljiste na kat. parcelama br. 2807,
2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894, 2895, 2806, 2898,
2899, 3015, 3016, 3017, 3018, 3023, 3046, 2801/1, 2923, 2924, 2942, 3019, 3022, 3030,
3008, 3009, 3006, 3007, 3088/2, 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026, 3027, 2920, 2921,
3014 sve KO Petrovi¢i, opstina Niksic.

Uprava za vode, shodno Zakonu o vodama ("Sllist RCG", br. 27/07, "Sl.list CG", br.73/10,
32/11, 47/11, 48/15, 52116, 55/16, 02/17, 80/17 i B4/18), vezano za predmetni zahtjev daje
sliedece

MISLJENJE

U cilju pouzdane proizvodnje elektriéne energije iz obnovljivih izvora energije, kao i stvaranja
tehniCkih uslova za izgradnju solarne elektrane sa uklapanjem u elektrodistributivnu mrezu,
Investitor se obavezuje prilikom projektovanija i gradnje predmetnog objekta, sa aspekta voda,
da:



= za sve planirane aktivhosti predvidi adekvatno tehnicko rieSenje u ciliu zastte
spriecavanja eventualnog zagadenja povréinskih i podzemnih voda:

* tehnickom dokumentacijom obuhvati odgovarajuée radove i mjere kojima ée se
sprijeciti erozija tla, stvaranje jaruga, brazdi i klizanje terena usled izvodenja radova:

* prilikom projektovanja izgradeni objekti ne smiju negativno uticati na status vednih
tijela, reZim te€enja i morfologiju dna i odvijanje prirodnih procesa:

= projektom predvidi aktivhosti koje ne ugroZavaju vrijednosti ekosistena | zasticenih
prirodnih dobara;

* da se za djelove du |okacije sa visokim oscilacijama podzemnih voda predvide mjere
zastite od dejstva podzemnih voda i poplava;

* priizradi tehniCke dokumentacije izvréi identifikaciju svih vodotoka. pritoka, vodnih i
drugih objekata, uticaj planiranih radova i aktivnosti na vode, uticaj voda na buduce
objekte i radove | predvidi nadin i eventuaino dopunske mjere koje ce obezbijediti
Zastitu njihove stabilnosti | zastitu rezima voda:

* obezbijedi odrzavanje, rukovanje, kontrolu | servis opreme Za kompletan period
gradenja;

* projekinom dokumentacijom obuhvati paralelna vodenja i ukrétanja sa svim
vodotocima na predvidenoj trasi:

= izvrSi identifikaciju svih ukritanja trase sa konkretnim zonama sanitarne zastite
postojecih izvorista, kao | mjere zastite koje se moraju postovati u tim zZohama:

* kod potencijalnih izvorista izbjegavati gradevinske poduhvate u slivu izvorista, te
maksimalno izbjegavati bilo kakve intervencije u zonama, koje bi hidrogeoloska
analiza identifikovala kao uZu zonu zastite buduéeg izvorista:

= prilikom projektovanja i izgradnje pristupnih i veznih sacbracajnica u sluéaju da dode
do kontakta sa vodnim tijelima obratiti se nadleZznom organu uprave za oblast voda
kako bi utvrdili uticaj izgradnje istih na vodni rezim i obrnuto:

* predmetne radove sprovede u skladu sa vazedom legisiativom i reaguje promptno u
sluéaju eventualnog akcidenta,

Za sve dodatno stojimo Vam na raspolaganju.

S postovanjem,

Dostavijeno: Naslovu:
Sluzbi uprave;
ala.

Dbradi!%: Natasa Rakocevic
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
Slaven Radunovié, ministar

Fredmet: Odgovor na dopis 06-333/24-7795/17 od 22.08.2024. godine

Postovani,

Dopisom broj: 06-333/24-7795/17 od 22.08.2024. godine Ministarstvu energetike obratilo se
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine sa zahtjevom za davanje
mislienja na Nacrt urbanisticko — tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju
objekta za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivin resursa - solarne elektrane PV —
Petrovici®, a u skladu sa ¢lanom 218c Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 11/19, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23) i élanom 2
Pravilnika o blizim kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova
za izgradnju objekata za proizvodnju elekiriCne energije iz obnovljivih izvora sunca i drugih
obnovljivih izvora ("Sluzbeni list Crne Gore" br, 114/22).

Clanom 218c Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata nije predvideno da se prilikom
izdavanja UTU pribavlja mislienje ministarstva nadleznog za poslove energetike.

Predmetni dopis smo uputili na mislienje Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD (CGES),
kao operatoru elektroprenosnog sistema. U izjaénjenju CGES-a navodi se da, imajuci u vidu
stanje prenosne mreZe, interesovanje potencijalnih investitora za izgradnju obnovljivih izvora
energije, veliki broj pristiglih zahtjeva za zakljuéenje ugovora o prikljuéenju, postoje ogranicenja
za prikljucenje novih elektrana u postojecem stanju prenosne mreZe. Nadalje, isticu da ie,
sagledavajuci postojece stanje, sasvim izvjesno da ¢e za prikljucenje novih elektrana biti
potrebno uraditi odredena pojaCanja u prenosnoj mreZi, za $&ta je potreban veoma dug
vremenski period, Sto predstavlja velika ogranienja za prikljuéenje novih objekata. Takode,
navodi se da bi se sama lokacija prikljutka odredila nakon izvréene sveobuhvatne analize
mogucih varijanti prikijucenja.

Iz ugla resora kojim rukovodimo, skrecemo paznju na znacaj sagledavanja pristupa novih
kapaciteta na postojecu energetsku mrezu, odnosno prikljuéenja novih energetskih objekata na
elektroenergetsku mreZu, kao i uticaj na rad operatora sistema i uticaj na krajnie korisnike,
odnosno krajnje kupce. S obzirom da CGES, nakon jzrade analize moguénosti prikijuéenja
novog energetskog objekta, dostavlja investitoru i ministarstvu nadleZnom za poslove uredenja
prostora i izgradnje objekata uslove o mogucnosti prikljuéenja potencijalne elektrane na
elekiroprenosni sistem, sugeriSemo da je prilikem izdavanja_ Tl potrebno voditi racuna o

uslovima izdatim od operatora prenosnog sistema — CGES<a: ® =~ -

S uvazavanjem,

Prilog: Miglenje CGES-a

WWW.gov.me/men
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MINISTARTVO ENERGETIKE
nfr Ministra
Prof.dr. Mujovi¢ Saga Broj: 702-D/24-585/5
Rimski trg br.46, Podgorica Podgorica: 09.09.2024 godine

PREDMET: Misljenje o mogucnosti prikljuéenja na prenosni sistem
Postovani,

Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica se obratilo Ministarstvo energetike zahtjevom zavedenim
u CGES-u pod brojem 4655/2024 od 06.09.2024.godine (Vag broj 01-302/24-201/2 od 29.08.2024.godine)
za davanje mislienja o mogucnosti prikiju¢enja na prenosni sistem solarne elektrane na lokaciji Petrovici (Opstina
Niksic) procijenjene snage 50-70MWp.

)

katastarskim parcelama 2807, 2808, 2809, 2810, 2817, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894,
2895, 2896, 2898, 2899, 3015, 301 6.3017, 3018, 3023, 3046, 2801, 2923, 2924, 2942, 3019, 3022, 3030,
3008, 3009, 3006, 3007, 3088/2, 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026, 3027, 2920, 2921i 3014 sve KO
Petrovici (Opstina Niki¢). Predhodno je zahtjev za izdavanje UT uslova Ministarstvy prostornog planiranja,
urbanizma i drfavne imovine podnio »QAIR MONTENEGRO« d.o.0. Podgorica.

U skladu sa dobijenim zahtjevom i ostalom vazecom zakonskom regulativom koja se odnosi na izgradnju
objekata ove vrste:

% Zakona o energetici ("Sl.list CG”. br. 05/16, 51/17, 82/20 i 29/22)
% Pravila za funkcionisanje prenasnog sistema elektriéne energije (tatka IV - uslovi za prikljucenje na
prenosni sistem)

energije, veliki broj pristiglih zahtjeva za zakljuéenje ugovora o prikljuéenju u skladu sa odredbama Zakona o
energetici, obavjestavamo Vas da u postojecem stanju prenosne mrese postoje ograni¢enja za prikljuéenje novih
elektrana. Sagledavajuci postojece stanje sasvim je izvjesno da ¢e za prikljucenje novih elektrana bitj potrebno
uraditi odredena Pojatanja u prenosnoj mresi (izgradnja novih interkonektivih dalekovoda ili neki veci zahvati
na rekonstrukciji ve¢ postojece mreZe). Za izgradnju novih elemenata mreze kojim bi se stvorili usloyi za
priklju¢enje potencijalnih obnovljivih izvora potreban je veoma dug vremenski period (prostorne planska
dokumentacija kojom se stvaraju uslovi za gradnju, izrada projektne dokumentacije, pribavljanje odgovarajucih
dozvola i saglasnosti za gradnju, relavanje imovinsko-pravnih odnosa koje moZe da traje vremenskj dugo) sto

predstavijaju velika ogranicenja za prikljuéenje novih objektata (novih elektrana).

Sama lokacija prikljuzka bi se odredila nakon izvriene sveobuhvatne analize mogucih varijanti prikljutenja
solarne elektrane. Za sprovodenje svecbuhvatne analize kojom bi se odredilo mjesto prikljutka predusioy sy
pribavljeni  urbanisticko-tehnicki uslovi U skladu sa ¢lanom 218¢ Zakona o planiranju prostora izgradnji
objekata ( "Sluzbenom listy CG", br. 64/2017, 44/2018. 63/2018, 11/2019, 82/2020 i 86/2022).

Misljenje o moguénosti prikljuenja koje daje CGES ovim putem je samo nefarmalno misljenje.
Relevantno je jedino ano &t je propisao Zakon 0 energetici po .I_‘Em.e_ postupak pocinje dostavljanjem Zahtjeva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Cma Gora, YW, CReS e, officed@irgas. me
Tel: +382 (0)20 407 682, Fax: 407 665, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, pDV: 30/31-0DBERS. 2



u skladu sa ¢lanom 175,
Po dobijenom Zahtjevu, izrada Analize prikljufenja na prenosnu mreiu obaveza je CGES-a.

Napomena: CGES je od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine dobio nacrt
UT uslova za solarnu elektranu na lokaciji Petrovi¢i (podnosilac zahtjeva »QAIR MONTENEGRO«
d.o.o. Podgorica) i o istom dostavio Ministarstvu misljenje na nacrt UT uslova.

S podtovanjem,
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Dostavijeno: Imenovanom
CO: 10, 700, 702




Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

© | Ministarstvo turizma, ekologije, B1000 Podgorica, Crna Gora
A wiiid Sl tel: +382 20 446 314
odriivog razvoja 'Fr%ﬁg%%%ﬁygggrsm prostorniog planirania. tel: +382 20 446 227
—_uroanizia [ drzavne Imoving
Broj: 06-332124-1316/4 [ 2 -0F 1@?7 7 Podgorica, 22.07.2024.godine

R LT

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Predmet: Mislienje na Nacrt urbanistitko — tehniékih uslova za izradu tehnitke dokumentacije za
izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih resursa, solarne elektrane ,PV-
Petrovi¢i®, u zahvatu KO Petrovi¢i, Opétina Niki¢, na zahtjev ,QAIR MONTENEGRO" d.0.0.
Fodgorica

Postovani,

Postupajuci po Vadem zahtjevu, broj 06-333/24-7795/6 od 12.07.2024. godine, u kom ste dostavili
izvod iz digitainog katastarskog plana dobijen od strane Uprave za nekretnine za parcelu 2801/1
KO Petrovici, Opstina Niksié i uvidom u dokumentaciju Direktorata za klimatske promijene i zastitu
prirode, utvrdeno je da se predmetna parcela ne nalazi u zadticenom podrugju, ali u skladu sa
medunarodnim zakonodavstvom | abavezama, nalazi se u IBA podruéju ,Bratogost” {, Important bird
area’), sto moze predstavijati ogranigavajuci faktor.

S tim u vezi, imajuci u vidu da se cjelokupna predmetna lokacija nalazi u IBA podruéju ,Bratogost,
smatramo da je potrebno izraditi Studiju postojeceg nultog stanja biodiverziteta, u cilju adekvatnog

sagledavanja prostora i procjene moguéih negativnih uticaja realizacije predmetnog projekta, te u
skladu sa tim ocjeniti opravdanost izbora ove lokacije za planiranu namjenu.

S postovanjem,

MINISTAR

Viadimir Martinovié

i
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Pisarnlca Ministarstvo prostornog planiranja,

urpanizma | drzsvne imovine Pt
CrmaGora .. 0 — e Adresa: Rimskitrg 46,
. e S — ——81000 Podgorica, Crma Gora
Ministarstvo F‘D@mﬂfﬁf{ﬁi&- 1] Sl ___r tel: +382 20 482 1034
Sumarstva i vodgprivrede j e
| %;*}gj’f_{?é ~ 4795/ 7€
Broj 08-332/24-13331 | L == 19.07.2024. godine

Za: Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma
Veza: Va3 akt broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024. godine

Predmet: Misljenje na nacrt UTU za izradu tehniéke dokumentacije za izgradnju objekata
za proizvodnju elektricne energije iz obnovijivih resursa, solarne elektrane “PV -
Petrovici" KO Petrovici, Opétina Niksic

FPostovani,

Obratili ste se ovom ministarstvu akiom broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024 godine za
mislienje na nacrt Urbanisti¢ko-tehniékih uslova za izradu tehniéke dokumentacije za izgradnju
objekata za proizvodnju elektrigne energije iz obnovljivih resursa, solarne elektrane "PV -
Petrovici " KO Petrovi¢i, Opétina Niksi¢, na zahtjev Qair Montenegro.

Lokaciju za izgradnju solarne elektrane, shodno dostavijenoj dokumentaciji, éine katastarske
parcele 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894,
2885, 2896, 2898, 2899, 3015, 3016, 3017, 3018, 3023, 3046, 2801/1, 2823, 2924, 2924,
3019, 3022, 3030, 3008, 3008, 3006, 3007, 3088/2, 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026,
3027, 2920, 2921, 3014, KO Petroviéi.

Sve parcele se nalaze u privatnom viasnidtvu, a ukupna povréina lokacije iznosi cca 55 ha.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ove ministarstvo je formiralo komisiju sa zadatkom da
obide teren i utvrdi &injeniéno stanje i da o istom dostavi izviestaj. U dostavljenom izvjestaju
se u bitnom navodi da se predmetne parcele nalaze u mjestu Prirovici, koja je na udaljenosti
od oko 50 -tak kilometara od Niksi¢a. Put do parcela je asfalini a sam prilaz do parcela je
makadamskim putem. Farcele se nalaze na brezuljkastom terenu i po kulturi radi se
pasnjacima, livadama, i Sumi 5,67 klase, kac i o neplodnom zemiljistu. Sve parcele su u
privatnom vlasnistvu. Na pomenutim parcelama nije moguée obavljanje intenzivne
poljoprivredne proizvodnje

U vezi poljoprivrednog zemljiéta koje je obuhvaéeno ovim zahtjevom ukazujemo da je élanom
4. Zakona o poljoprivrednom zemljidtu (,SI. list CG* broj 15/92 i 21/2011) propisano da se
poljopriviedno  zemljiste koristi za poljoprivrednu proizvodnju. lzuzetno, poljoprivredno
zemljiste se moze koristiti u nepoljoprivredne svrhe samo u slucajevima utvrdenim zakonom.
Nadalje, istim zakonom je utvrdenc da su pravna i fiziéka lica koja iskorié¢avaju poljoprivredno
zemljiste, duzna da ovo zemljiste redovno i racionalno iskoriscavaju na nadin koji najvise
odgovara prirodnim osobinama zemljidta i postojeéim ekonomskim i agrotehnickim uslovima.
Prilikom iskori$cavanja poliopriviednog  zemljidta, korisnici zemljista obavezni su da
preduzimaju mjere kojima se pobolji$avaju njegova fizicka, hemijska i bioloska svojstva,
sprecava smanjivanje povréina poljoprivrednog zemljidta, kao i da se pridrzavaju mjera zastite
i ofuvanja covjekove sredine utvrdenih posebnim propisima.

Shodno svemu navedenom, postujuci navedene zakonske odredbe i ukoliko izgradnja solarne
elekirane ne predmetnom zemljistu ne remeti njegovu redovnu upotrebu, ovo ministarstvo
nema smetnji da se nastavi sa procedurom s aspektra svojih nadieznosti. Od investitora se
zahtjeva da u Glavnom projektu predvidi izgradnju objekta solarne elektrane uz
cbezbjedivanje uslova kori$éenja zemljista i za uzgoj edgovarajuce kulture.



Kod Nacrta urbanisticko tehni¢kih uslova potrebno je da isti dopunite tako to éete dodati jednu
tacku pod nazivom ,Uslovi za objekte koji uticu na status 8uma | éumskog zemljista® i dodati
da se svi zahvati u prostoru mogu vréiti uz postovanje zakonskih propisa iz oblasti Sumarstva
i navesti Zakon o Sumama i podzakonske akte koji se odnose na zaétitu fuma.

Nadalje, ovo ministarstvo je u postupku razmatranja zahtjeva imalo u vidu miljenje Uprave za
gazdovanje Sumama i lovistima, dato Ministarstvu, prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine shodno nadleZnostima i ovlasgenjima tog organa u pogledu gazdovanja Sumama i
Sumskim zemljistem. Uprava za gazdovanje $umama i loviétima je utvrdila da se radi o
sumama u privatnom vlasnitvu i da shodno &lanu 6 Zakona o Sumama tim Sumama upravljaju
njihovi vlasnici.

Kako se radi o izdavanju urbanistitko tehnitkin uslova za izgradnju elektroenergetskih
objekata na bazi energije sunca, $to je u javnom interesu, ovo ministarstvo je milienja da
zahtjev mozZe i¢i u dalju proceduru, uz uslov primjene tlana 38 Zakona o Sumama (u pogledu
promjene namjene Suma i Sumskog zemljista), kao i uslov obaveznog dostavijanja podataka
o potrebnim pristupnim putevima do lokacije i nadinu prikljutenja solarne elektrane
na postojecu elektroenergetsku mrezu ovom ministarstvu prije izdavanja gradevinske dozvole.
radi konacnog opredjeljivanja po zahtjevu.

Cbradile;
Matasa BoZovic
Samastalna sa;dj;ai__nica |
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Ministarstvo prostornog planiranja urbanizma

PREDMET: .QAIR MONTENEGRO" d.0.0. Podgarica - migljenje
OBJEKAT: Solarna elektrana PV Petrovici® - proizvodnja elektricne energije iz obnovljivih resursa

Uprava za saobracaj, riesavajuci po zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja urbanizma br 06-333/24 =
77952 0d 14.06 2024 godine za poirebe investitora ,QAIR MONTENEGRO" d.o.0. Podgorica, zavedenog
u Upravi za sacbracaj br 04-7670/1 od 20.06,2024 godine radi davanja mislienje i propisivanja saobracajno -
tehinickih uslova za izgradnju objekia za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivi resursa- solarne
elektrane a shono clanu 218¢ i 74 Zakana o planiranju prostora i izgradnji objekata ( SL list' br 6417 44/18
63118, 11/19, 82/20, 86/22 1 04/23) i tlana 17 Zakona o putevima (Sl.List CG" br, 82/20 | 140/22) konstatuje
sliedece;

Predmetna lokacija u KO Petrovici, opéting Opstina Niksic planirana za izgradnju objekla za proizvodnju
elekiricrie energije iz obnovijivih resursa - Solame elektrane, nema dodimih tacaka sa driavnim
(magistralnim i regionainim) putevima. Saobratajna povezanost se ostvaruje preka postojedih iokalnif
saobracajnica,

Shodno navedenom Uprava za sacbracaj izdaje poziivno mislienje po pitanju sacbracajne infrastrukture -
drzavnih (magistrainih i regionalnin) puteva.

OBRADILI: e, IS
Radojica Poleksic, dipl.ing.grad. i s DIREKTOR: &
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
Gospodin Janko Odovié, Ministar

Predmet:  Posebni urbanisticko-tehnicki uslovi za izgradnju solarne elektrane u KO
Petrovici

Veza: Vas dopis broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024. godine

Postovani gospodine Qdovié,

Dopisom broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024. godine (zavedenim u Agenciji za civilno
vazduhoplovstvo pod brojem 02/1-348/24-1454/1 od 25.06.2024. godine), obratili ste se Agenciji
sa zahtjevom za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova za potrebe izrade tehnigke dokumentacije
za izgradnju objekata za proizvodnju elektriéne energije iz obnowljivih resursa (solarna elektrana),
na kat. parcelama br.: 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891, 2892, 2893,
2894, 2895, 2896, 2898, 2899, 3015, 3016, 3017, 3018, 3023, 3046, 2801/1, 2923, 2924, 2942, 3019,
3022, 3030, 3008, 3009, 3006, 3007, 3088/2, 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026, 3027, 2920, 2921
i 3014 KO Petrovici, Opitina Niksié.

S tim u vezi, po saznanjima i informacijama sa kojim Agencije za civilno vazduhoplovstvo raspolaze,
utvrdeno je da u sklopu predmetne lokacije zahvata ne postoje objekti aerodromske infrastrukture
na koje bi predmetna solarna elektrana mogla imati uticaj.

Uzimajuéi gore navedeno u obzir, informiSemo Vas da iz domena vazduinog saobracaja nije
potrebno navoditi posebne uslove kaji bi trebali biti sastavni dio konaénih UT uslova za potrebe
izrade tehnicke dokumentacije za izgradnju objekata za proizvodnju elektri¢ne energije iz obnovljivih
resursa na gore pomenutim kat. parcelama.

S postovanjem,

/'(::.‘ . Direktor

K=" - luanﬁceklc
Dostavljeno: il Larkr—
- Naslovu;
- a/a.
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Crna Gora 06 335/{?-4 775@/ A resa:M. Tosica br. 4

U d “811-'2-1{1 Pljevlja, Crna Gora
prava Za gaz ﬂ‘u"EﬂjE sumama tel: +382 52 323 578

i lovistima fax: +382 52 323 730
WWW. Lpravazasume.me

Br: 01-333/24-2229/4 08.jul 2024 god.

Za Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
Veza: \fas akt broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024
Predmet: Misljenje na zahtjev za izgradnju solarne elektrane ,,PV-Petrovic”

Postovani,

Dostavljamo Vam mislienje PJ Nikéic na zahtjev ,Qair Montenegro® DOO za izgradnju
solarne elektrane PV Petrovic®,

U navedenom miSljenju je istaknuto da parcele koje su predmet zahtjeva nijesu u
drzavnom vlasniétvu, te za iste ne postoje planski dokumenti, pa shodno Zakonu o Sumama, sl.
List CG 47/2015; €16, stav 1-nijesu u sferi nadleznosti Uprave za gazdovanje Sumama i
lovigtima.

ilys Rajkovic
Y Direktor -/

Prilog: Misljenje PJ Niksi¢ uz KMZ snimke, fotografije sa terena i listove nepokretnosti.

Dostavijeno: MPPUDI

Obradivat: Milog Cabarkapa %faﬂma L/Lt/

Odsjek za uredivanje suma
tel: 067 107 906
email: milos cabarkapa@cgsume. me



Crna Gora Adresa:M. Todica br. 4
84210 Pljevlja, Crna Gora

Uprava za gazdovanje Sumama tel: 382 57 323 578
i lovistima fax: +382 52 323 730
athica Winissaretin Sinals . Www.upravazasume.me
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Br: 01-333/24-2229/4 - 09.jul 2024 god.
Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
\eza: Was akt broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024

Predmet: Misijenje na zahtjev za izgradnju solarne elektrane ,,PV-Petrovié*

Postovani,

Dostavijamo Vam mislienje PJ Niksi¢ na zahtjev ,Qair Montenegro® DOO za izgradnju
solarne elektrane PV Petrovic”.

U navedenom mislienju je istaknuto da parcele koje su predmet zahtjeva nijesu u
drzavnom vlasnistvu, te za iste ne postoje planski dokumenti, pa shodno Zakonu o Sumama, sl.
List CG 47/2015; €1.6, stav 1-nijesu u sferi nadleznosti Uprave za gazdovanje Sumama i
lovigtima.

S postovanjem,
Milos Rajkavié
VD Direktor

Prilog: Misljenje PJ Niksic uz KMZ snimke, fotografije sa terena | listove nepokretnosti,

Dostavijeno: MPPUDI

Obradivac: Milos Cabarkapa y IIJ;;;WWG ,)é{

Odsjek za uredivanje suma
tel: 067 107 906
email: milos.cabarkapa@cgsume. me



s, Crhna Gora Adresa:M. Tosi¢a br. 4

A il Uprava za gazdovanic 84210 Pljevlja, Crna Gora
Sidgaeg Upravazag J tel: +382 52323 578
w2, sumama | lovistima fax: +382 52 323 730
ﬁ_‘;@:__ WA LIDTAVAZasuUume. me
PJNIKSIC
Br03/13-332/24-408/2 01,07, 2024.god.

050722 7
Za: Uprava za gazdovanje $umama i lovistima-Pljevlja; '

N/R Direktor, Milo% Rajkovicé w ﬁ% [,Zyjé

Veza: Dopisi br. 01-333/24-2229/2 od 24.06.2024.god.

Predmet: Misljenje na Akt Ministarstva prost. planiranja, urbanizma i drzavne imovine
br.06-333/24-7795/2- od 14.06.2024, sa zahtjevom DOO“Qair Montenegro” za

izdavanje urbanisticko-tehnigkih uslova za izradu tehnitke dokumentacije
za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije-solarne elektrane

»~PV-Petrovic”, u zahvalu KO ,,Pelrovidi” — NikSié.

Postovani,

ObavjeStavamo Vas da su predmetne parcele, predstavlijene kroz Akt Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine, u zahvatu KO"Petrovi¢i® - Opétina
Niksic, privatno vlasnidtvo, za iste ne postoje Planski dokumenti, pa shodno Zakonu o
Sumama, 5. List CG 47/2015; €. 6, stav 1 nijesu u sferi nase nadleinosti.

U prilogu Vam dostavijamo KMZ snimke ( zbog kvara na internet konekciji u Arc-gis
nijesmo bili u mogucnosti uraditi ORTO foto snimak ) , fotografije terena koje obuhvataju
predmetne parcele i listove nepokretnosti predstavijene kroz urbanisti¢ko-tehnicke uslove.

S' postovanjem!
Dostavljeno:

- MNaslovy
- afa

Obradivac: Relja Nikoli¢, dipl.inz.5um
Pozicija, Samostalni sawgtn’ﬂ&ll gl
tel. 067-255-887 LR
email: rei;a.mkr::lm@ég'&umla. e
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Korisnik: KORISNIK

Datum ivrijeme dtampe: 01.07.2024 11:42

PODRUCHA JEDINICA
NIKSIC

Datum:01.07.2024 11:42
KO:  PETROVICI

ekatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 194 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj | Broj zgrade SF':’; Datum upisa u{ical:;uliﬁsér:ai beok H{g;&;‘;\ﬁgi‘;ﬁg& Povriina m< | Prihiod
2983 :gz 24.09.2019 | PLANIK ﬁ?Eegér:%a\:f 3487 | 4.18
2984 12 [24.09.2019 |pLANIK e 950 |0.85
2985 }gz 74.09.2019 | PLANIK L,f;‘;%‘é“g%hgf,f 1514 | 4.54
3015 12 [25.09.2019 | PLANIK iﬂ%“;gs'nké?: 3043 |1.83
3016 EE 25.09.2019 | PLANIK Pﬁ"?ggﬁgﬁfe 1219 |1.10
3017 1o [25.09.2019 [PLANIK BOR i 12832 |0.00
3018 12 [25.09.2019 [PLANIK PR > K 645 |0.58
3037 1 |1, |24.09.2019 | PLANIK Porodicns, stambend zgrich 44 |0.00
3037 2 |12, |24.09.2019 | PLANIK FRmpLna spesa 18 |0.00
3037 125 |24.09.2019 | PLANKK LR L 3181 |6.68
3037 123 [24.09.2019 | PLANK e 500 |0.00
3038 125 | 24.09.2019 | PLANKK Pﬁ”;'&&éﬁf 9537  |8.58
3039 12, [24.00.2019 | PLANIK Neplodg e iiia 171 |0.00
3044 12 |24.09.2019 |PLANIK Nep g zem i 84765 | 0.00

hips: Hekatastar medekatastar-wabfaction'searchiknrapor Prepis
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ekalastar

noslocu prava

_ v nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
UMRKALE JOVAI
E:’:*."! ’: _J VAN ANDRIJA Susvojina 1/2
1
jl Susvojina 142
.'I' iy J
¥ Iy bl .
" Lo = HE Biiinilst 1.i_j'r'\'| i ;
Podacl o objektima | posebnim djeloyima objekta
| m" --. T .. .
Nacin korficenja PD A Osnov prava
[Broj/padbroj z:::j . Osnov sticanja Godina ““%%‘Fﬂt Viasnik 1li nosilac prava
Sobnost lzgradnje . Adresa, Mjesto
Susvo éng 1/2
MRKAIC BRANKO DRAGAN
Porodi¢na stambena ;glﬁli.'#rh ’
3037 1 |zgrada 1900 2
NASLJEDE 44 Susvojina 1/2
MRKAIC JOVAN ANDRIJA *
Susvojina 1/2
MRKAIC BRANKO DRAGAN
Stambeni prostor -
3037 1 NASLJEDE 1 Prizemlje 5
Jedna soba 31 Susvojina 1/2
MRKAIC JOVAN ANDRIJA *
Susvojina 1/2
PRIZEMNA .:ﬂRKAIC BRANKO DRAGAN
Pomocna zgrada ZGRADA
3037 2 | NASLJEDE 1950 T
18 Susvojina 1/2
MRKAIC JOVAN ANDRIJA *

Ne postoje tereti i ograni¢enja.

I ifekatastar me/ekatastar-web/action/ssarchiknreportPrapis
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| 7.24_11:49 aitatastar

Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme stampe: 01.07.2024 11:49

PODRUCNA JEDINICA
NIKSIC

Datum: 01.07.2024 11:49
KO:  PETROVICI

LIST NEPOKRETNOSTI 198 - PREPIS

Podaci o parceli

S R S e R e
2390 7 |02.10.2019 | PETROVICI g“ﬁi&g‘;ﬁe 27952 | 33.54
2393 1 "y |o2.10.2019 | PETROVICH Pomocna Zﬁ;&‘a‘éa”p”wm 12 |o.00
2393 1, |02.10.2019 | PETROVICH ”Eplmﬁf&@jﬁta 79 |o.00
2962 1;1 30.09.2019 | PLANIK ”Eplﬁﬁfg{;@"jma 214 |0.00
2963 1115 130.09.2019 | PLANIK Nepchaeeies 3458 |0.00
2992 1B [24.09.2019 | PLaNKK e Me 1503 [1.35
3006 125 |25.09.2019 | PLANK Pagﬁﬁfﬁé‘g“se 6041 |5.44
3007 12 [25.09.2019 | PLANIK Repiorlin comfests 33532 |0.00
3088/1 1o [28.03.2024 | PLANIK D 274407 |0.00
1088/2 1518 |28.03.2024 | PLANIK PiEpoana s 90529 |0.00
3089 19,1119 01.10.2019 | PLANIK PROTE N S 16929 |8.46
3090 19 [01.10.2019 | PLANIK “e”‘f&gﬁgg"éﬁta 1023 |0.00
3091 ]{1}6 01.10.2019 | PLANIK Pﬂg;ﬁ_jégéas’e 1420 |0.43
3092 19, |ot10.2019 | PLanik “ep‘?&‘;ﬁ;{;“;jﬁta 1721 |0.00

hitps:fekatastar me/ekataslar-web/action/searchiknreportPrepis 12



}:1!.24. 11:49

akatastar

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Mati€ni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
A fﬁRH.A!E SLOBODAN BLAGOUE Susvojina i44
. iﬂRHAIC MILAN MOMIR o -
i iﬁRHAIC BRANKO SaV0 Susvojina 1/4
. MRKAIC SLOBODAN SVETOZAR i
. Susvajina 1/4

Podaci o objektima i

posebnim djelovima objekta

Osnov prava
: Nagin koriScenja FD RRA :
|Broj/podbroj ZB:: é 5 Osnov sticanja Godina Spra;g::gtifngprat wasn'kri;;:m“ac
g Sobnost izgradnje Ad P i
resa, Mjesto
Pomocna zgrada u ;gﬁ# j:l A Svojina 1/1
2393 1 vanprivredi 0 TELEMOR D.0.0O, *
GRADENJE z
12
Podaci o teretima i ograni¢enjima
| Broj l Redni| Natin Datum .
[Brej/podbroj zgrade PD] broj | koriscenja upisa Opls prava
Pravo zakupa Po ugovoru o zakupu br.03-2611 od
Neplodna 27.05.2005.god. i 02-6348 od 09.07.2005.god. Telenor je
2393 0} 1 zeril'i?.ta 19.05.2020| zakupio dio k.p. br.81/26 iz p.l.br. 100 KO Petrovidi . Po
J novom snimanju k.p. br.81/26 je upisana u L.N. br.198 pod
br. kp. 2393 .

https:fekatastarmelekatastar-weblaction/search/knreportPrepis
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Korisnik: KORISHIK

Datum i vrijeme Stampe; 01.07,2024 11:41

PODRUCNA JEDINICA
NIKSIC

Datum:01.07.2024 11:41
KO:  PETROVICI

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 208 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj | Broj zgrade SPI:iacna Datum upisa ulicapiu::flsc'ri'uiii broj Hgf;r;r{;::igi?ia Povriina m=2 |Prihod
2790 1 1oy |26.09.2019 | PLANIK Parodim s moeTmrgrads 53 |0.00
2790 2 :g 4 |26.09.2019 | PLANIK Pﬂmdﬁnmgaﬂg;ga #grada 59 |0.00
2790 3 |1a, |26.09.2019 | PLANIK Parodici sambena pyrach 8 |0.00
2790 4 |12, |26.09.2019 |PLANIK Pomoens zraon 27 |0.00
2790 5|12, |26.09.2019 | PLANKK g e 67 |o.00
2790 6 |13, |26.09.2019 |PLANIK P R 25 |o.00
2790 1oy [26.09.2019 | PLANIK i 500  |0.00
2790 12, |26.09.2019 | PLANIK Pt )y ks 1677 | 1.51
2791 ;’g 4 |26.09.2019 | PLANIK “j:;:fsf_};é%‘"e 294 | 1.41
2792 12, | 26.09.2019 | PLANIK Reiadio 2ot 1616 | 0.00
2793 12, |26.09.2019 | pLanIK i 122 |0.00
2794 1o |26.09.2019 | PLANIK KRS bR 854  |2.56
2795 }g 4 |26.09.2019 | PLANIK Li"'ﬁig&;lgse 1104 | 3.31
2796 134 26.09.2019 | PLANIK E“{I”;]SE:!E%ESE 5335  [3.20
2797 1o |25.09.2019 | PLANK Paéaﬁ‘j&é‘éﬁse 308 |0.28
2798 13 [25.00.2019 | PLANIK PRIl s sk 135|102
2799 :3’4 25.09.2019 | PLANIK Paiﬂﬁﬁéé‘é"‘se 214 |0.19

https:ffekatastar. melekatastar-webfaction/searchiknreporPrepis
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ekatastar

2800 1, 125.00.2019 | PLANIK fama e 658 |0.59
2801/1 3704] 26.04.2024 | PLANIK ”Emiﬂa&g;uma 57130 | 0.00
2801/2 12 4| 26.04.2024 | PLANIK “Ep‘?&gﬁéﬂjigta 63929 |0.00

2896 :2 4 |25.09.2019 | PLANIK Paggﬁtj'égém 874  |0.79

2897 :L 75.00.2019 | PLANIK NEPLiigﬁgfg’éljigta 28416 | 0.00

2898 >, |25.09.2019 [PLANIK eRria v e 629  |0.00

2899 1, |25.00.2019 | PLANIK Neplﬁﬂﬁsggjma 16854 |0.00

2923 12, |25.09.2019 | PLANIK ”ep‘ﬁ:jﬁgggﬁita 8915 | 0.00

2924 154 [25.09.2019 | PLANK ERIEN 2. B 3546 [3.19

2925 1, |25.09.2019 |PLANKK “"ﬁig&g?se 116 [3.35

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Osnov prava Obim prava
. f.mmai DANILO MOMIR Susvojina 15
; f.mmé DANILO SVETOZAR —— i

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta
, N Osnov prava
erot/oadbrof| B0 NSE;“ :‘;[:i‘;i"f & I:i?na Spratnost/ Sprat Vlasnik ili nosilac
roj/podbroj| o ide o ) o Povriina prava
Sobnost izgradnje - Adresa, Mjesto
Poradiéna stambena DVOSPRATNA ZGRADA A
2790 1 Zgrada *
NASLJEDE L 33 Fi
Stambeni prostor {'SJRD!%:‘IE Jgjr (8]
2790 1 MASLJEDE 1 Prizemlje RADOVAN "
Dvije sobe 37 .
] Svojina 1/1
Stambeni prostor
2790 1 MASLJEDE z Prvi sprat {:ESSL&SEF*FD
Jedna soba 18 *
Stambeni prostor :*5:5?&:}{31 Jg;ijrﬂ
2790 1 MASLJEDE 3 Drugi sprat RADOVAN *
Jedna soba 18 "

r|1||r5:.'reha=asIar.mefekatastar-web!at:!iun.fsean:hfkr:r&pnrtpfepis
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elatastar

Susvojina 1/2

MRKAIC DANILO
MOMIR =
Porodicna stambena PRIZEMNA TGRADA .
2730 2grada 1970 Susvojina 1/2
NASLIEDE &9 MRKAIC DANILO
SVETOZAR *
Susvajina 1/2
MREAIC DANILO
: MOMIR *
Stambeni prostor _ . 4
2790 NAIS‘LJE{}E 1 Prizemlje susvojina 1/2
Dvije sobe 4 MRKAIC DANILO
SVETOZAR *
T PRIZEMNA ZGR.SA PODRUMOM ILI| Svojina 1/1
1790 zgrr:j:‘“a stambena SUTERENOM MRKAIC DANILO
AR *
NASLJEDE 2010 i §VETGI
Mestambeni prostor Svojing L
- REAIC DANILO
2790 NASLJEDE 1 Prva etaZa podruma ;A\"ETGI feigg
Jedna soba 16 3
Stambeni prostor aveiie, 17)
; ; MREAIC DANILO
2790 MASLJEDE 2 Prizemlje SVETOZAR
Jedna soba 32 5
Susvojina 1/2
MRKAIC RADOVAN
, PRIZEMNA ZGRADA JEFID
2790 Pomocna zgrada a
MASLJEDE 1970 27 Susvojina 1/2
MRKAIC RADOVAN
STEVAM *
Susvojina 1/3
MRKAIC DANILO
MOMIR *
Susvojina 1/3
MRKAIC DANILO
§ PRIZEMNA ZGRADA fvETGZAR
2790 Pomocna zgrada N
NASLJEDE 1880 67 Susvojina 1/6
MRKAIC RADOVAN
JEFTO *
Susyojina 1/6
MRKAIC RADOVAN
STEVAN *
Susvojina 1/2
MRKAIC DANILO
PRIZEMMA ZGR.SA PODRUMOM ILI| MOMIR  *
2790 Pomocna zgrada SUTERENOM * _
MASLJEDE 1950 SUS.vndrna 1
25 MRKAIC DANILD
SVETOZAR *

hilps:/lekatastar mefekatastar-web/action/search/knreportPrepis
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4. 1141 ekatastar
Susvojina 1/2
MRKAIC DANILO
Nestambeni prostor f\GMER
e Té‘ﬁ‘ﬁ.‘;’iﬂﬁa ?;’fa Sheisradg Susvojina 1/2
MRKAIC DANILO
SVETOZAR
Susvojina 1/2
MRKAIC DANILO
Garafa kao dio MOMIR =
zgrade , . ”
AL NASLJEDE ;'g‘zeml]e Susvojina 1/2
Jedna soba MRKAIC DANILO
SVETOZAR =

Ne postoje tereti i ogranicenja.

NMips:ekatastar.me/ekatastar-webfaction/searchiknreportPrepis
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.24, 1145

Korisnik: KORISHIK

Datum i vrijeme stampe: (1.07.2024 11:44

PODRUCNA JEDINICA
NIKSIC

Datum: 01.07.2024 11:44

KO:  PETROVICI

pRatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 209 - PREPIS

Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade Splifcr; e ulicapiu;fli‘::lliihmj Ngfri\:m:osgigi?;a Povriina m? | Prihod
2369 ;?E.” 01.10.2019 | PLANIK N""mm’;ﬁgﬂ“gjﬁta 3067 | 0.00
2370 19111 01.10.2019 | PLANIK Fatnahk o Hese 6403 [3.20
2371 1 1 o |01.10.2019 | PLANIK ”e“atii“sijalng”te“ 562 |0.00
2372 e |01.10.2019 | PLANIK HID e 617  |1.85
2373 H o |01.10.2019 | PLANIK g”ﬂfgf ﬁ?e 10193 |6.12
2381 1o |o1102019 | PETROVIC Nelmlsuorionn! putey 303 |0.00
2382 1. |ot.10.2019  [PETROVIC < e 255  |0.00
2383 1:? 01.10.2019 | PETROVIC| gué“ﬁifjég?e 1503 |0.90
2384 ::? 01.10.2019 | PETROVICI Pagﬂiﬁéggﬁ 1041 |0.52
2385 11, |ot.10.2019 | pETROVIC E”S‘fsf e 179 |o.71
3023 133 |25.09.2019 |PLANIK Pedan . L 1988 |1.79
3045 12y [01.10.2019 | PLANIK ”EpLiEi’;ijgénE‘jﬁta 13676 |0.00
3046/1 ;5,1 4 |22.04.2024 | PLANIK HEPLﬁti’;EEgE‘jigta 8924 | 0.00
3046/2 g |22.04.2004 | PLANIK “Epﬂgﬁg}'&”ma 6189 |0.00
3047 19, |01:10.2019 | PLANIK Prinielen Kese 2568 |1.28
3048 133 |24.09.2019 | PLANIK ﬁ”ﬂ‘ﬁgfkﬂ?e 48699 | 58.44
3050 12, [01.10.2019 | PLANKK Ramieiee. Nase 925  |0.46

hitps:fekatastar melekatastar-weblaction/search/knreportPrepis
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F 115 ekalaslar
3062/2 1o |on10.2019 | PETROVIC CHac i 537 1.6
3062/3 ::? 01.10.2019 | PETROVICI g”&%&éﬁﬁ“‘ 2562 |1.54
3062/4 :;4 01.10.2019 | JABUKA Pﬂggﬁﬁé{'}‘éﬂ“ 3126 [1.56
3064/2 . |19.05.2020 | saBUKA o ow 521 |1.56
3071 i3 22 [01.10.2019 | JaBUKA g”&?&jgﬁse 407 |0.49
3072 137 01.10.2019 | JABUKA e 581 [1.74
3077 12, |ot10.2019 | saBUKa HYesR e 283 [0.85
3078 }g 4 |01.10.2019 | JABUKA g“;]'fsgj;ggse 863 1.04
3098/2 171 |04.06.2020 |mirovADUBRAVA | Neplodnazemljista | g4q094 | g
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Mati€ni broj - ID broj I\{azfv nusiocﬁa prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. MRKAJIC DURO SNEZANA S (i

Ne postoje tereti i ogranicenja.

ips:tiokatastar medekatasiar-wab/action/searchiknreportPrepis
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¥.2d. 11:38

Korisnik: KORISHIK

Datum i vrijeme Stampe: 01.07.2024 11:37

PODRUCNA JEDINICA
MIKSIC

Datum: 01.07.2024 11:37
KO:  PETROVICI

akataslon

LIST NEPOKRETNOSTI

213 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj|Broj zgrade SP;?E'; Datum upisa ulicap;}ilizi:‘uiii broj Ngf:;kggigi?;a Povriina mZ|Prihod
2715 14131 26.09.2019 | SKORCA GORA Replrnzo 1o 19240 | 0.00
2727 f:ﬁ 25.09.2019 | PLANIK EUEEEJE%?E 9091  |5.45
2728 14, |25.09.2019 | PLANIK EUL”A‘?SE’:'E“{EESE 2076 |2.49
2729 14 |25.09.2019 | ZAJEDNICKA DOLINA Pasiime 3 yase 91 |0.35
2730 15 |25.09.2019 | DUBOKA DOLINA PR S e 328 |0.30
2731 14151 25.09.2019 | DUBOKA DOLINA §“rTA§fJE'g§SE 2662 |3.19
2732 13 | 25.09.2019 | PLANKK Peanjalca. Hase 677 |0.61
2733 12 |25.09.2019 | PLANIK o 1057 |0.95
2734 1 |25.09.2019 | PLANIK Piovie s e 871 |0.78
2735/1 1:15] 23.06.2020 | PLANIK Hopipda e s 181683 | 0.00
2736 12 |25.09.2019 |PLanik §”&§Ej£§e 13940 |8.36
2737 1013 25.09.2019. | PLANIK 5“&%{35"{;;5@ 18068 | 10.84
2738 :ggﬁ 25.09.2019 | PLANIK “Eplfligﬁ;;“fuﬁt“ 18378 | 0.00
2739 15, |25.09.2019 | PLANIK 5”;“&5;};?" 22541 |13.52
2740 13 |25.09.2019 | PLANIK iy 2768 |2.49
21741 1|13, |25.09.2019 | PLANIK Pt aa AT s om0
2741 2 |13, |25.09.2019 [ PLANK Fompcen arads 4 |00

hips-fakatastar.melekatastar-weblaction/searchiknreportPrapis
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24, 71:38 ekalastar
2741 3|12, ]25.09.2019 | PLANIK Fomen papde 2% |0.00
2741 4 |13, |25.00.2019 | PLANIK P“’"‘;TS”SEEE“’E 12 |0.00
2741 Ej 25.09.2019 | PLANIK NTS"S?;;E 500 | 0.00
2741 13 125.09.2019 | PLANIK Lada 6. s 6633 |19.90
2807 foy |25.09.2019 | PLANIK e e 1692 |3.55
2808 12 |25.09.2019 | PLANIK eyl 2. slose 176 |0.34
2809 5, |25.09.2019 | PLANKK P L RE 853 |0.77
2810 12 [25.09.2019 | PLANIK Nepladon enf iota 36916 |0.00
2811 12, |25.09.2019 | PLANIKK ”e"“;&%ﬁg&ljiﬁ“ 1803 |0.00
2812 12, |25.09.2019 | SAVINADOLINA i 777|070
2813 12, |25.09.2019 | KRUSKOVA DOLINA AL = ase 701 |0.63
2814 1 |25.09.2019 | PLANIK henlbs e 27812 |0.00
2815 12 |30.09.2019 | PLANK Neplodtn 2em s 20092 |0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - ID broj !i?zw nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. MRKAIC ZIVKO MARKO - =
; fﬁRKAIC ZIVKO VASILJ SO 43
y ?&RKAI{f ZIVKO VIDAK Susvojina 173

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

Osnov prava

htlps:dekatastar melekatastar-wablaction/searchiknreportPrepis

: Magin koris¢enja PD .
Broj/podbroj Zs:: _:'1] s Osnov sticanja Gﬂdinq 5pra;2::§ifn§prat ‘ftasmlp{ri;:r:milac
Sobnost izgradnje Adresa, Mjesto
2741 1 Porodicna stambena PRIZEMMNA ZGR.SA PODRUMOM ILI | Susvojina 1/3
zgrada 1885 SUTERENOM MRKAIC ZIVKD
MASLJEDE VIDAK *
66 '
susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKO
MARKO *

Susvajina 1/3

214



’24. 11:35

atalaslar

MRKAIC ZIVKD
VASILY *

741

Nestambeni prostor
MASLJEDE
Jedna soba

Prva etaZza podruma
36

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKD
VIDAK *

Susvejina 1/3
MRKAIC ZIVKOD
MARKO *

Susvojina 1/3
MBREAIC ZIVKO
VASILY

2741

Stambeni prostor
NASLJEDE
Jedna soba

Prizemlje
46

Susvojina 1/3
MREAIC ZIVKD
VIDAK =

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKD
MARKD *

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKD
VASILS *

2741

Pomocna zgrada
MASLJEDE

1970

PRIZEMNA ZGRADA

40

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKOD
VIDAK *

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKO
MARKO *

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKD
VASIL) *®

2741

Pomocna zgrada
MASLJEDE

1970

PRIZEMNA ZGRADA

26

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKD
VIDAK *

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKO
MARKO *

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKO
VASIL) *

2741

Pomocna zgrada
MASL.JEDE

Iitps: fekatastar.mefekatastar-weblaction/'searchiknreportPrepis

1975

PRIZEMMA ZGRADA

12

Susvojina 1/3
MRKAIC ZIVKO
VIDAK *

Susvojina 1/3
MREKAIC ZIVKO
MARKO *

Susvojina 1/3
MREAIC ZIVKD

34
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L1 | ]

Ne postoje tereti i ograni¢enja.
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.24, 11:50

¥

Korisnik: KORISHIK

Datum i vrijeme Stampe: 01,07.2024 11:50

PODRUCNA JEDINICA

NIKSHC

Datum:01.07.2024 11:50

KO:

PETROVICI

LIST NEPOKRETNOSTI

pitataston

214 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj | Broj zgrade SFina:::na Datum upisa ulic:iultﬁfi:;lii broj Ngf;';:zgiiﬁ?ia Povriina m2 |Prihod
2980 13 [24.09.2019 | PLANIK et 601 |1.80
2995 1 133 09.10.2019 | PLANIK P“"r:lfsﬁé"g?da 31 0.00
2995 133 09.10.2019 | PLANIK Pagﬂfsﬁéé‘é“e 60 0.05
2997 1 |12, |09.10.2019 | pLANIK P"md"':"“iigﬂ’ggga 2grada 45 |0.00
2997 12 [09.10.2019 | PLANIK Mot 25 |0.00
2998 123 [09.10.2019 | PLANIK P"“Egﬂﬁé{;‘ém 97 |0.09
3001/1 1 125 |23.06.2020 |PLANIK P“";ﬁ”ﬂ;g?da 41 |0.00
3001/1 123 [23.06.2020 | PLANIK e 76 |03
3005 :33 25.09.2019 | PLANIK Pagﬂﬂﬁé{-;‘fse 1596 [ 1.44
3010 1 1 |25.09.2019 | PLANIK Pc’mﬂ;ﬂ;g?da 38 |0.00
3010 ]33 25.09.2019 | PLANIK Li”’,ﬁgg&;‘;“ 3689 [ 11.07
3020 12 25.09.2019 | PLANIK Pag;fsijégéase 10113 |9.10
3021 :33 25.09.2019 | PLANIK Li"’;ﬁg&g‘g“ 1282 |3.85
3025 133 |25.09.2019 | PLANKK Fies  vase 2419 |2.18
3026 1% |25.09.2019 | PLANIK P e 252 |0.23
3027 1oy |25.09.2019 | PLANIK R e 1726 |5.18

tilps:ekatastar mefekalasiar-wab/action/searchiknreportPrepis
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+. 11:80 akalnsla

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Mati€ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
; MRKAIC NIKOLA VESELIN

Svojina 141

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta
: Nafin koridcenja PD Osnov prava
lEr{}jfpodbroj zB:: cII a Osnov sticanja Godina Spra;::‘?rsgt:nzprat Vlasnik ili nosilac prava
g Sobnost izgradnje Adresa, Mjesto
FRIZEMMA Svojina 1/1
2995 ] Pomocna zgrada IGRADA MRKAIC NIKOLA VESELIN
MASLJEDE 1800 4
£} "
e PRIZEMMNA Svojina 1M1
focodicay stambon ZGRADA MRKAIC NIKOLA VESELIN
2997 1 zgrada 1800 .
NASLJEDE "
45
; Svojina 1/1
Stambeni prostor
2997 1 | NASLJEDE : Prizemlje MRKAIC NIKOLA VESELIN
Jedna soba 32 2
Svojina 1/1
300171 ; Pomocna zgrada MRKAIC NIKOLA VESELIN
MASLJEDE 0 41 *
PRIZEMBNA Svojina 1M1
3010 1 Pomocna zgrada IGRADA MRKAIC NIKOLA VESELIN
MASLJEDE 1920 2
38 5

Ne postoje tereti i ogranic¢enja.

https:ifekatasiar me/ekatastar-weblaction/searchiknreportPrapis 212



f24. 151

Korisnik: KORISHIK

Datum i vrijeme Stampe: 01.07.2024 11:51

PODRUCHA JEDINICA
NIKSIC

{Jatum:ﬂT,D?.my 11:51
KO PETROVICI

shalaston

LIST NEPOKRETNOSTI 215 - PREPIS

hitps:fekatastar. me/ekatastar-web/action’search/knreportPrepis

Podaci o parceli -

Srojpadara]|fro) 2grade SP':?;; Datum upisa| . e broj "Siém’}f Puwgi;:n_z Prihod
2919 194 |25.09.2019 | vELIKI DO ”ﬁ"‘fmﬁe 2790 | 13.39
2920 124 |25.09.2019 | VELIKI DO g”mﬂ o2 |47
2921 1o, |25.09.2019 | VELIKI DO ”ePizm}ﬁta 31296 |0.00
2960 1 [30.09.2019 |pLANIK “E”Lﬁ@m 12 |00
2961 13| 30.09.2019 | PLANIK “EPLEMEEH sa21  |0.00
2969 112171 30.09.2019 | PLANIK ”Eplﬁim‘iﬁta 723|000
2975 122 30.09.2019 | PLANIK Pagﬂﬁjégéase 31_; 0.29
2987 1 173 |24.09.2019 | PLANIK P“";&‘;Egg;ada 2 |ow
2987 2|, |24092019 |PLANK Pﬂmﬁﬂa 3 |00
2987 f23 |24.09.2019 | PLANIK L‘*ﬁmw 675 |5.03
2988 12 |24.09.2019 | PLANIK HjLTsEJééESE 45;__ 2.17
2989 133 |24.09.2019 [ PLANIK Fai;i‘;jééiéaie 629 |17
2993 1 1, |24.09.2019 | PLANIK P‘:'mdﬁ”Em?&% zgrada| g, 0.0
2993 2 |13 [24.09.2019 [PLaNK P"’mé;a;gf;da 9 |0.00
2993 3 |12 |2409.2019 | PLANK P“mﬁa*ﬁa 1 oo
2993 12, |24.09.2019 | PLANIK Pagﬂfskljégféase o |00
2993 T3y |24.09.2019 | PLANIK N‘E“jiﬁ j— 0,00

173



'1..11:31

akatastar
15 Pomocna zgrada
2996 1 143 25.09.2019 | PLANIK NASL JEDE 24 0.00
15 Pasnjak 5. klase
2996 143 25.09.2019 | PLANIK NASLJEDE 32 0.03
15 Livada 6. klase
3mz2 143 25.09.2019 | PLANIK NASLJEDE 4785 14.36
15 Pasnjak 5. klase
3013 143 25.09.2019 | PLANIK NASLJEDE 5702 5.13
15 Meplodna zemljista :
3014 155 |22:09.2019 | PLANIK NASLJEDE 16763 | 0.00
15 Livada 6. klase
3029 143 25.09.2019 | PLANIK NASLJEDE 649 .55
15 Painjak 5. klase
3o 143 24.09.2019 | PLANIK NASLJEDE 3467 3.2
11,15 Meplodna zemljista
3042 133 30.09.201%9 | PLANIK NASLJEDE 20557 | 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Maziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
y i.mmc STANKO MILJAN Sysseoding 173
‘ .:.I'I.RKAIC NOVAK NENAD sl 143
; t.mmc NOVAK PREDRAG Susvoling 1/3
Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta
Nacin koris¢enja PD Osnov prava
Broj/podbroj ZB::je Osnov sticanja Godina Spra;gg:gniprat Vlasnik ili nosilac prava
8 Sobnost izgradnje Adresa, Mjesto
Susvojina 1/3
MRKAIC STAMKO MILJAN *
PRIZEMNA Susvojina 1/3
2987 1 Pomocna zgrada ZGRADA MRKAIC NOVAK PREDRAG
MASLJEDE 2006 E
42 *
Susvojina 1/3
MRKAIC MOVAK NEMAD *
Susvojina 1/3
MRKAIC STANKO MILJAN *
PRIZEMNA Susvojina 1/3
5087 3 Pomocna zgrada ZGRADA MRKAIC NOVAK PREDRAG
NASLIEDE 2006 "
13 .
Susvojina 1/3
MRKAIC NOVAK NENAD *

hlips:-fekatastar melekatastar-webl/action/search/knreportPrepis
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4. 11:51 ekatastar
Susvojina 1/3
MRKAIC STANKO MILJAN *
Parci Carik PRIZEMMA Susvojina 1/3
e BRI ZGRADA MRKAIC NOVAK PREDRAG
2993 zgrada 1951 .
NASLJEDE 97 .,
Susvojina 1/3
MREAIC NOVAK NENAD *
Susvojina 1/3
MBEKAIC STANKO MILJAN *
Stambeni prostor SUSVDjEna 1/3
2993 NASLJEDE 1 Prizemlje tﬂRKAI HEAR PeeDhaR
Dvije sobe 64 i
Susvojina 1/3
MRKAIC NOVAK NENAD *
Susvojina 1/3
MREAIC STANKD MILJAN
PRIZEMNA Susvojina 1/3
2993 Pomoéna zgrada ZGRADA MRKAIC NOVAK PREDRAG
MNASLJEDE 1940 *
39 *
Susvojina 1/3
MREAIC NOVAK NENAD
Susvojina 1/3
MRKAIC STANKO MILJAN *
PRIZEMMA, Susvojina 1/3
2693 Pomocna zgrada ZGRADA MRKAIC NOVAK PREDRAG
MNASLJEDE 1946 *
11 4
Susvojina 1/3
MRKAIC NOVAK NENAD *
Susyojina 1/3
MRKAIC STANKO MILJAN *
PRIZEMMA Susvojina 1/3
2096 Pomocna zgrada ZGRADA MRKAIC NOVAK PREDRAG
NASLJEDE 1800 2
24 *
Susvojina 1/3
MRKAIC NOVAK NENAD *

Ne postoje tereti i ogranicenja.

hitps:iekatastar melekatastar-wablaction/search/knrepontPrepis
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I 7.24. 1148

Korisnike: KORISHIK

Datum i vrijeme Stampe: 01.07.2024 11:48

PODRUCHA JEDINICA

MIKSIC

Datum: 01.07.2024 11:48

KO:

PETROVIC]

ekatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 219 - PREPIS

Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade ;:f‘c"; Datum upisa ulic;";ﬁ“&ﬂ bro; Ngf:;:‘;;ﬁi’;f Povréina m | Prihod
3008 12 25.09.2019 | PLANIK Neplodna zemiista | 26948 | 0.00
3009 :33 25.09.2019 | PLANIK Faggﬂ:jéé‘ém 5015 | 4.51
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Mati€ni broj - ID broj Maziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
i iﬁRKﬁJlﬁ MITAR BOZIDAR Susvojina i
. tu\RKAJIﬁ MITAR RATKO Susvojina 1/5
" fﬁRKAIrf RADOMIR SRETEN Susvojina i
. fﬁRKAJIC MITAR DORDIJE P— 15
; iu\RKAI{': RADOMIR CEDOMIR & ivoiina 1/5

Ne postoje tereti i ograni¢enja.

Ilips;'ekatastar.me/ekatastar-web/action/searchiknrepontPrepis
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724, 11:40

Korisnik: KORISNIK

Daturn i vrijeme $tampe; 01.07.2024 11:38

PODRUCHA JEDINICA
NIKSIC

Datum: 01,07.2024 11:38

KO:  PETROVICI

wKalasiar

LIST NEPOKRETNOSTI 220 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj|Broj zgrade SPI-:?CI:': Datum upisa ulic:iﬂ;szrii broj HSE;’;:izigi?ia Povriina m? |Prihod
1200 12 |o2.10.2019 | USPUTNICA P e 599 |0.30
2703 18, |27.09.2019 | sKORCA GORA NEF’im’E‘LjEEg‘EGE‘a 16753 |0.00
2784 ]";’}4 26.09.2019 | PLANIK Pagﬂf‘skjéé‘ém 2089 [ 1.88
2890 18 |25.09.2019 | PLANKK PRR o O 541 | 0.49
2891 12, [25.09.2019 | pLANIK PNk S 854 |0.77
2892 1, |25.09.2019 | PLANKK Fairge 2. e 295 |0.27
2893 ]34 25.09.2019 | PLANIK Paggi‘;‘?&é‘éﬁe 435  |0.39
2894 174 [25.09.2019 | PLANIK Tehasal o Ry 391 |0.00
2895 12, 25092019 | PLANK epiadna sein o 48964 | 0.00
2931 12, 25.09.2019 | PLANIK i”ﬁgf‘jggﬁ 1824 |2.19
2932 123 25.09.2019 | PLANIK ””"ﬂi;ﬁé‘fe 8844 |26.53
2933 1%, |25.09.2019 | PLANIK o 5180 | 4.66
2942 12 |25.09.2019 | PLANIK Ne‘“mﬁfgﬁmm 16046 | 0.00
2950 1%, 30.09.2019 | PLANIK L 0. Rese 895  [2.69
2974 :]lgl 30.09.2019 | PLANIK Paggﬁ"&gém 1123 |1.01
2981 155 |30.09.2019 | PLANIK eyl 1371|411
2982 12, |30.09.2019 | PLANIK g“&“@fﬁﬁse' 243 |0.29

htips: fokatastar malekatastar-weblaction/searchiknreponPrepis
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Fﬁi. 11:40

akatastar
2999 12 |24.09.2019 | PLANIK Hine e 996  |2.99
3000 12, | 24.09.2019 | PLANIK oSl o e 429  |0.39
3001/2 12 |23.06.2020 |pLanik A e 338 [1.01
3002 12 25.09.2019 |PLANIK T R 1746 |1.57
3011 125 |25.09.2019 | PLANIK KR, g 821  |2.46
3019 12, 25.09.2019 | PLANIK P s, Maes 520 |0.26
3022 12, [25.09.2019 | PLaNIK Pag;fsﬁégém 2448 |2.20
3030 1y [25.09.2019 | PLANIK Paig;gt 5c e 1545  |1.39
3032 1 12, |24.09.2019 | PLANKK P‘:'“’dié“ii?ﬂggga 2grada 76 |0.00
3032 15 |24.09.2019 | PLANIK Joniite. 500 |0.00
3032 125 | 24.09.2019 | PLANKK g 1556 | 1.40
3033 15 [24.09.2019 | PLANIK Wi e 179 |0.54
3034 13 |24.09.2019 |PLANKK Livade . sase 758|227
3035 125 |26.09.2019 | PLANIK 5“&%& e 899  |0.54
3036 1%, | 6092019 | PLANIK Famcy g 2276 |2.05
3040 103 [24.09.2019 |PLANIK H s 1872 |3.93
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - ID broj r{aziv nosioca prava - adresa i mjesto _ Osnoy prava Obim prava
. MRIAIC RADOMIR SRETEN s s
‘ ?&RKA!C RADOMIR CEDOMIR Shsvoliim 12

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

hitp: Hokatastar melekatastar-weblaction/searchiknreportPrepis

76

Macin koris¢enja PD Osnov prava
Broj/podbroj Err:j Osnov sticanja Godina Spra;;\::;;’niprat Vlasnik ili nosilac prava
Eprace Sobnost jzgradnije Adresa, Mjesto
3032 1 Poroditna stambena PRIZEMNA Susvojina 1/2
zgrada 1940 ZGRADA MRKAIC RADOMIR SRETEN *
NASLJEDE !

Susvojina 1/2
MRKAIC RADOMIR CEDOMIR

203




| =uy
gf.:z‘#. 11:40

alatastar
Susvojina 1/2
MRKAIC RADOMIR SRETEN *
Stambeni prostor I
3032 1 MASLJEDE Prizemlje Susvojina 1/2
Dvije sobe 53 MRKAIC RADOMIR CEDOMIR

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https:fekatastar. mefekalastar-weblaction/searchiknreportPrepis

33



1401

TOTT L

6k

Lr




lof2



e T T T e R e adliugh i W

Tafl V22024, 925



it |

ST TFTOTTL




i G Adresa: Jovina Tomadevica bb,
| Pt A Ted ol SO Podeorica, Cima Gora

5+ | Ministarstvo unutrasnjih poslova o] 38D 048180
' Direktorat za zadtitu i spasavanje fk: L3472 204814

et vanredne mupf@mup. cov.me
Pizarnica Ministarstvo prostornog planiranja, i A

urbanrzma | drzavne imovine
Broj: 30-236/24-35470/2 [Frimiene qc, U',? f_uiq

T 4 | R be v | viperzs | 04,07.2024. godine
Podgorica
061333/ /04 1795 /1 |

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA [ DRZAVNE
IMOVINE

PODGORICA

Shodno Vagem zahtjevu broj: 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024.godine (podnesenom u
pisarnicu MUP-a broj: 30-236/24-35470/2 dana, 21.06.2024.godine), u prilogn akta Vam
dostavljamo MISLJENJE NA NACRT URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA za 1zradu
tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih
resursa - solarne elektrane "PV - Petrovici", na lokaciji koju éine katastarske parcele broj: 2807,
2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894, 2805, 2896, 2897,
2898, 2899, 3015, 3016, 3017, 3018, 3023, 3046, 2801/1, 2923, 2924, 2942, 3019, 3022, 3030,
3008, 3009. 3006, 3007. 3088/2, 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026, 3027, 2920, 2921, 3014,
sve K.O. Petroviéi, opstina Nik&i¢., Investitor., "QAIR MONTENE GRO" d.o.o. Podgorica., Broj:
30-236/24-35469/2 od 02.07.2024. godine.

Obradio:

Sef Odsjeka: @ ]

Goran Samardzié

~ GENERALNI DIREKTOR




) Adrvesa: Jovang Tomirevicn bh,
(rna Gﬂr& » B00G Podeevics, Crma G
2 | Ministarstvo unutrasnjih poslova el ~382 200481 R0
: F : i 3 = : [ 382 30 48| 2833

. Direktorat za zadtitu i MEANAMSIstarstvo prostornog plaakan/danredne mup@mup. gov. me
urbanizma | drzavne imovine WWW. IMUD. S0V, me

- 07-701%

—

Broj: 30-236/24-35470/2 Frila Vrparnas)

ad |

06 -3%3 /ﬁg

14.07.2024. godine

'?%’9 5/[11 Podgorica

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA [ DRZAVNE IMOVINE,
PODGORICA

Shodno VaSem zahtjevu broj: 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024 godine (podnesenom u pisarnicu
MUP-a braj: 30-236/24-35470/2 dana, 21.06.2024.gadine), kojim ste od ovog organa zatrazili dostavu
Misljenja na Nacrt urbanisti¢ko-tehniékih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju
objekta za proizvodnju elekiridne energije iz obnovljivih resursa - solarne elekirane "PV - Petroviéi". na
lokaciji koju Cine katastarske parcele broj: 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891,
2892, 2893, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 3015, 3016, 3017, 3018, 3023, 3046, 2801/1, 2923,
2924, 2942, 3019, 3022, 3030, 3008, 3009, 3006, 3007, 3088/2, 3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026,
3027, 2920, 2921, 3014, sve K.0O. Petroviéi, opitina Niksié., Investitor.; "QAIR MONTENEGRO" d.o.o,
Podgorica.,

Nakon pregleda priloZenog materijala, a na osnovu ¢lana 218¢ stav 1 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019, §2/2020, 86/2022.
4/2023), ¢lana 85 i 89 Zakona o za3titi i spasavanju ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 13/07, 5/08, 86/09,
32/11, 54/16. 146/21, 3/23), ¢lana 13a Zakona o zapaljivim te¢nostima i gasovima ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 26/10, 40/11 i 48/15), i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
56/2014, 20/2015137/17).,

daje sledede:

MISLJIENJE

Prihvata se dostavijeni akt - NACRT URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA sa aspekia
definisanih zakonskih i tehnickih propisa koji ¢e se primjenjivati prilikom izrade tehnicke dokumentacije
(faze zastite od poZzara), za izgradnju objekia za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih resursa,
solarne elektrane "PV - Petrovi¢i". u zahvatu K.O. Petroviéi, opstina Niksié., Investitor; "QAIR
MONTENEGRO" d.o.0. Podgorica.

Napomena:

Tebhnickom domumentacijom definisati: - Tokom izgradnje i eksploatacije predmetnog objekta
(Odgovorno privedno drudivo — korisnik objekta) je neophodno preduzimati i sprovoditi sve preventivne
mjere fizitke i tehnicke zastite u cilju sprecavanja izbijanja i direnja poZara., i isti posebnim pojasojm
(fizickom barijerom — od negorivog materijala) zastititi od uticaja eventualnog pozara iz vanjskog
prostora predmetnog objekta.

Obradio:

Sef Odsjeka:
o\ God
Goran Samardzic
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Crrogarskr elektradistributivai sistem ) v

Broj: 30-20- 533@

Od: . 2024 godine

Ministarstvo prostornog planiranja i urbanizma i driavne imovine

n/r Driavne sekretarke Marine Izgarevic Pavicevié

Adresa: IV proleterske brigade broj 19, Podgorica

Postovani

Obratili ste se Crnogorskom elektrodistributivnom sistemu dana 21.06.2024. godine, u ime investitora
"QAIR MONTENEGRO" d.o.0. Podgorica, zahtjevom broj 10-10-19933 (Vaé zavodni broj 06-333/24-7795,2
od 14.06.2024. godine} za misljenje na dostavljeni Nacrt urbanisticko — tehnitkih uslova za izradu tehnicke
dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih izvora — solarne
elektrane instalisane snage (50-70) MW,

Prikljuenje solarne elektrane traZene snage nije predmet prikljuenja Crnogorskog elektrodistributivnog
sistema, ved Crnogorskog elektroprenosnog sistema.

Mapominjemo da prillkom projektovanja solarne elektrane, ukoliko se na parcelama nalaze distributivni
vodovi da je potrebno poStovati Pravilnik o tehnitkim normativama za izgradnju nadzemnih
elektroenergetskih vodovoda nazivnih napona od 1 kV do 400 kV (,Sllist SRI” broj 18/92). Svako
evenutaino izmjeétanje distributivnih vodova treba raditi u skladu sa élanom 220 Zakona o energetici
(,.Sluzbenilist Crne Gore", br. 5/2016, 51/2017 182/2020, 86/22).

Rukovodila

"Jladilz')

e

Dastavijeno:

- Naslovu

- Sluibi za obnovljive izvare energije
- afa

Drudnvd sa agranicenom odgavarnofoy "Crnegorsk! elektredistributimi sistem ™ Padgoriog

o, fvane Atilutinowice br,12 S1000 Padgarizn
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urbanizma i drZavne imovine

Broj: 08-333/24-7795/2 Podgorica. 14.06.2024. godine
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Aktom od 06.06.2024. godine, “QAIR MONTENEGRQ" d 0.0, Podgorica, obratila se
ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje urbanistiéko - tehnigkih uslova za izradu tehnitke
dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektritne energije iz obnovljivih resursa, solame
elektrane "PV - Petrovici", u zahvatu KO Petrovici, opstina Niksic.

S tim u vezi, dostavlja se na mislienje Nacrt urbanistiéko — tehniékih uslova za izradu
tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih
resursa - solarne elektrane “PV - Petrovi¢i” , a u skladu sa élanom 218¢ Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (“Sl. list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 4/23) i
€lanom 2 Pravilnika o blizim kriterijluma za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanistifko -
tehnickih uslova za izgradnju objekata za proizvodnju elektriéne energije iz obnovljivih izvora
sunca i drugih obnovljivih izvora (,,SI. list CG", br.114/22),

Molimo da traZeno dostavite ovom ministarstvo u roku od 8 dana od dana prijema ovog
akta.

MINISTAR
_Janko Odeyié

b




Adresa: Njegoseva 85h,

, | Crna Gora Nje
3 B1250 Cetinje, Crna Gora
' - Uprava za zastitu kulturnih dobara tel: +382 41 232 153
Sektor za uspostavljanje zastite; kulturnit dobarat /0 pr ostornog planiranfifx: +382 41232153

o r‘rhlje e-mail: uzkd@t-com.me
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Brio3-200 @ 5', 28. jun 2024,
|
Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbamzma i drzavne imovine

Veza: Vas broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024.

Predmet: Zahtjev za davanje misljenja za izradu tehniéke dokumentacije za izgradnju
objekta za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivih resursa, solarna
elektrana PV - Petrovici, u zahvatu KO Petrovici, opstina Niksic

Postovani,

Postupajuci po vasem zahtjevu, broj 03-300/2024 od 21.06.2024. godine, u vezi davanja
misljenja za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektriéne
energije iz obnovljivih resursa, solarna elektrana PV - Pefrovidi, u zahvatu KO Petrovidi.
opstina Niksi¢, nakon uvida u dostavljeni zahtjev | dokumentaciju ovog organa, konstatujemo
siiedede:

= Lokacija za izgradnju objekta je zemijiste na kat. parcelama br.: 2890, 2891, 2892, 2893,
2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 3015, 3016, 3017,3018, 3023, 3046, 2801/1,2923,
2924, 2842, 3019, 3022,3030, 3008, 3009, 3006, 3007, 3088, 3005, 3010/1, 3010, 3020,
3021, 3025, 3026, 3027,2920, 2921, 3014, sve KO Petroviéi, opétina Niksic.

= Uvidom u dokumentaciju Uprave, utvrdeno je da u predmetnom zahvatu nema zakonom
zasticenih kulturnih dobara, Dalje, u odnosu na popis dobara sa potencijalnim kulturnim
vrijednostima ove Uprave, u okviru planiranog podrugja do danas nisu evidentirani
lokaliteti od znacaja, s tim $to je potrebno naglasiti da podrugje opétine Nikéié nikada nije
arheocloski rekognoscirano.

U toku realizacije izgradnje objekta za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivih resursa,
solarne elektrane, potrebno je postovati odredbe &l. 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih dobara
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 049/10 od 13.08.2010, 040/11 od 08.08.2011, 044/17 od
06.07.2017, 018/19 od 22.03.2019), koji propisuju obaveze ukoliko se prilikom izvodenja
radova naide na slucajno otkrice — nalaze od arheocloskog znaéaja.

Imajuci u vidu navedeno, nema smetnji za izgradnju objekta za proizvodnju elektricne energije
iz obnovljivih resursa, solarne elektrane, sa aspekta zaétite kulturnih dobara.

Obradio;

Milog Jovanovié, arhitekta-konzervator
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i

drzavne imovine )
nfr Ministra Brﬂj.' ?DE-DJ'?“'F&SQIE

Odovi¢ Janko Podgorica: 26.06.2024.godine
IV Proleterske brigade hroj 19

81000 Podgorica

PREDMET: Nacrt urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju
objekta za proizvodnju elektri¢ne energije iz obnovljivih resursa, solarna elektrana
»PV - Petrovici«

Postovani,

Aktom broj 06-333/24-7795/2 od 14.06.2024. godine, koji je zaveden u Crnogorskom
elektroprenosnom sistemu (CGES-u) AD Podgorica pod brojem 3216/2024 od 21.06.2024. godine,
obratili ste se zahtjevom za dostavljanje misljenja na Nacrt urbanisticko-tehnickih uslova (UTU) za
izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivih
resursa, solarnaelektrana u skladu sa ¢lanom 218c¢ Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20 1 B6/22) i lanom 2 Praviinika o blizim
kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanistiéko — tehnickih uslova za izgradnju objekata za
proizvodnju elektri¢ne energije iz obnovljivih izvora sunca i drugih obnovljivih izvora (.Sluzbeni list
Crne Gore”. br. 114/22).

Prethodno je zahtjev za izdavanje urbanistizkotehnizkih uslova Ministarstvu prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dostavio »QAIR MONTENEGRO« d.0.0. iz Podgorice, za solarny
elektranu planirane snege oko 50-70MWp. Lokacija za izgradnju objekta je zemljitte na katastarskim
parcelama koje se nalaze u KO Petrovidi, Opitina Nikgic,

Zakanom o energetici (“Sluzbeni list CG", br. 5/2016. 21/2017 i 82/2020) predvidena je procedura
koja potinje dostavijanjem zahtjeva za prikljucenje operatoru prenosnog sistema (CGES) od strane
vlasnika objekta ili investitora u formi predvidenoj Pravilima za funkcionisanje prenosnog sistema
(Pravila). U skladu sa ¢lanom 176, za proizvodne objekte snage vece od 50 kW, po dobijanju zahtjeva
CGES izraduje Analizu moguénosti prikljucenja na sistem o trotku podnosioca zahtjeva, te nakon toga
na osnovu optimalnog tehno-ekonomskog rjedenja za prikljucenje, dostavlja prijediog ugovora o
izgradnji infrastrukture za prikljuenje i priklju¢enju u roku od 90 dana.

Sagledavajuci stanje mreZe, interesovanje potencijalnih investitora za izgradnju obnovljivih izvora
energije. veliki broj pristiglih zahtjeva za zakljucenje ugovora o prikljucenju u skladu sa odredbama
Zakona o energetici, obavjestavamo Vas da u postojecem stanju prenosne mreze postoje ogranicenja
za prikljucenje novih elektrana. Sagledavajuci postojece stanje sasvim je izviesno da ¢e za prikljucenje
novih elektrana biti potrebno uraditi odredena pojatanja u prenosnoj mrezi (izgradnja novih
interkonektivih dalekovoda ili neki veci zahvati na rekonstrukciji ve¢ postojece mreze). Za izgradnju
novih elemenata mre2e kojim bi se stvorili uslovi za prikljuéenje potencijalnih obnavljivih izvora
potreban je veoma dug vremenski period (prostorno planska dokumentacija kojom se stvaraju uslovi
za gradnju, izrada projektne dokumentacije, pribavljanje odgovarajucih saglasnosti i dozvola za
gradnju, resavanje imovinsko-pravnih odnosa koje moZe da traje vremenski dugo) ito predstavljaju
velika ogranitenja za prikljuéenje novih objektata (novih elektrana). Ukolike potencijalni Investitor i

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Cma Gora, www ces.me, office@epes me

Tel: +282 (0)20 407 682, Fax: 407 665, ZR: 510-271 52-64, CRPS Reg.br, 4-0008972, PIB: 02751 372, PDV: 30/31-08688-3



pored naprijed navedenih ogranicenja, ¢ija je realizacija vremenski veoma duga, ima interesovanje za
prikljucenje potrebno je nakon izdavanja UTU u skladu sa élanom 218¢ Zakona o planiranju prostora
I izgradnji objekata, obrati CGES-u zahtjevom za prikljucenje.

CCES e nakon izrade Analize moguénost] prikljucenja. dostaviti vlasniku odnosno investitoru i
Ministarstvu uslove prikljucenja predmetne elektrane na prenosni sistem, bududi da te uslove, zbog
kratkih rokova, sada nije moguce izdati,

Potrebno je u izdatim urbanisticko tehnigkim . navesti da su uslovi prikljucenja na infrastrukturu izdati
od strane CGES-a sastavni dio vec izdatih urbanisticko tehnickih uslova.

$ postovanjem,
IZVRSNI DIREKTOR,
Asanovi¢ Ivan, dipfinZ. el "o
Lo JW @ Z\
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Broj: 03-D-2122/7 Pédgunca 26.06.2024. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
Direktorat za planiranje prostora i informacione sisteme
Direkcija za izdavanje urbanisticko-tehniékih uslova
Fodgaorica
Ul IV Proleterske brigade br.18
VEZA: 03-D-2122/1 od 21.06.2024. godine

PREDMET: Odgovar na zahtjev u cilju izdavanja urabanisti¢ko-tehnickih usiova

Povodom vaseg zahtjeva, broj 06-333/24-7795/2, kojim se trazi misljenje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu
sredinu za izgradnju objekta za proizvodnju elektricne energije iz obnovljivih resursa, solarne elektrane iz
obnovljivih resursa, solarne elektrane ,PV- Petrovici®, na katastarskim parcelama broj: 2807, 2808, 2809,
2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894, 2895, 2896, 2808, 2898, 2899, 3015, 3018,
3017, 3018, 3023, 3046, 2801/1, 2923, 2924, 2942, 3019, 3022, 3030, 3008, 3009, 3006, 3007, 3088/2,
3005, 3010, 3020, 3021, 3025, 3026, 3027, 2920, 2921, 3014 sve KO Petroviéi, opétina Niksié, a u cilju
izdavanja urbanisticko-tehnickih uslova preduzeéu ,QAIR MONTENEGRO, obavjestavamo vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vri procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 20/07,
~Sluzbeni list Crne Gore", br. 47/13, 53/14 | 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je obavezna procjena
uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi Il navedene Uredbe predvideno da se za ,postrojenja za
proizvodnju elektriéne energije, vodene pare, tople vode, tehnoloéke pare ili zagrijanih gasova, upotrebom
svih vrsta goriva, kao i postrojenja za pogon radnih masina (termoelekirane, toplane, gasne turbine,
postrojenja sa motorom sa unutrasnjim sagorijevanjem i ostali uredaji za sagorijevanje), ukljucujudi i pame
kotlove, sa snagom manjom od 300 megavata®, redni broj 3. Proizvodnja energije, sprovodi postupak
procjene uticaja na zivotnu sredinu kod nadleZnog organa za poslove zastite zivotne sredine.

Imajuci u vidu da se u konkretnom sluc¢aju radi o izgradnji fotonaponske elektrane snage 50-70 MW,
neophodno je da Nosilac projekta, shodno Zakonu o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,,Sluzbeni
list CG", broj 75/18), sprovede postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu, kod Agencije za zastitu
Zivotne sredine.

S postovanjem,

dr Milan Gazdic
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Pisarnica Minlstarstvo prostornog planiranja,
urbanlzma | drzavne imovine

Crna Gora Fimiero; (OB AW Ke) ‘h
Vlada Crne Gore Org.jod. | Jea.tizs rec] fied~ broj [ Prifus Vesjadnost
Generalni sekretarijat ;

‘ o=lomis g |

Broj: 11—011/25-3786B Podgorica, 6. novembar 2025. godine

e ‘
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Na sjednici odrZzanoj 6. novembra 2025. godine, Vlada Crne Gore
razmotrila je Predlog za izmjenu Zakljucka Vlade Crne Gore,
broj: 10-333/24-5324/2, od 26. septembra 2024. godine, sa sjednice od
19. septembra 2024. godine, koji je dostavilo Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Povodom navedenog materijala, Vlada Crne Gore donijela je

ZAKLJUCAK

U Zaklju¢ku Viade Crne Gore, broj; 10-333/24-5324/2, od
26. septembra 2024. godine, sa sjednice od 19. septembra 2024. godine, u
Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima brojevi katastarskih parcela: ,2896, 2898,
2899, 2801/1, 2923, 2924" zamjenjuju se brojevima katastarskih parcela:
,2896, 2897, 2898, 2899, 2801/1, 2923, 2924",

GENERALNI SEKRETAR
. b Nikoli¢

Dostavljeno:

- Slaven Radunovic, ministar prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

- Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem

- Komisija za politicki sistem, unutrasnju i vanjsku politiku



